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Saygıdeğer Meclis Başkanım, 

Sayın Başkan, 

Sayın Genel Sekreterler, 

Değerli Parlamenterler, 

Kıymetli Konuklar, 

 

Türkiye Büyük Millet Meclisi ve AGİT Parlamenter Asamblesi Türk 

Delegasyonu adına hepinizi en içten dileklerimle selamlıyor, İstanbul’a hoş 

geldiniz diyorum. 

Bu güzel şehirde, AGİT Parlamenter Asamblesi’nin 23. Sonbahar 

Toplantısı vesilesiyle sizleri ağırlamaktan büyük bir onur ve mutluluk 

duyuyoruz. 

İstanbul, tarih boyunca farklı kültürlerin, dinlerin ve düşüncelerin 

buluştuğu, diyaloğun, diplomasinin ve barış arayışının simgesi olmuş bir 

şehirdir. Bu bakımdan, AGİT’in 50. kuruluş yıl dönümüne denk gelen bu 

özel yılda, diyaloğu ve çok taraflılığı yeniden canlandırma çağrısını 

merkezden bir bakış sunarak, bu şehirden, yükseltmek bizler için ayrıca 

anlamlıdır. 
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AGİT’in yarım asrı aşan bu yolculuğu, ortak güvenlik anlayışının, 

karşılıklı saygının ve iş birliğine dayalı çözüm arayışlarının gücünü bizlere 

hatırlatmaktadır. Bugün de karşı karşıya bulunduğumuz çatışmalar, insani 

krizler, düzensiz göç hareketleri, dezenformasyon, enerji güvenliği ve 

iklim değişikliği gibi sınamalar; ortak değerlerimiz etrafında birleşmemizin 

ne kadar hayati olduğunu bir kez daha göstermektedir.  

Özellikle Filistin’de yaşanan insanlık dramı, hepimizin vicdanını 

derinden yaralamaktadır. Bu soykırım, AGİT’in kapsayıcı ve insani 

yaklaşımını ilham kaynağı yaparak, barış, adalet ve insan onuru için 

hepimizin harekete geçmesinin zorunluluğunu bir kez daha ortaya 

koymaktadır. Aynı şekilde, Rusya-Ukrayna savaşının ortaya çıkardığı 

insani bedeller, diyaloğun ve diplomatik çözüm arayışlarının önemini bir 

kez daha gözler önüne sermektedir. 

Bu nedenle, diyaloğu canlı tutmak, çoğulculuğu savunmak ve barış 

kültürünü güçlendirmek hepimizin ortak sorumluluğudur. Parlamenter 

diplomasi, bu hedefe ulaşmada benzersiz bir role sahiptir. Çünkü 

parlamentolar, halkların sesini taşıyan, güveni ve meşruiyeti temsil eden 

demokratik kurumların kalbidir. AGİT Parlamenter Asamblesi de tam bu 

noktada, fikirlerin, halkların ve değerlerin buluşma zeminidir. 

AGİT’in 50 yıllık tarihi bize, güvenliğin yalnızca askeri önlemlerle 

değil, aynı zamanda karşılıklı anlayış, ekonomik iş birliği, insan hakları ve 

temel özgürlüklerin korunmasıyla mümkün olabileceğini göstermektedir.  
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Bu çok boyutlu yaklaşım, Asamblemizin gücünün temelini 

oluşturmaktadır. Bugün, yeni küresel sınamalarla karşı karşıya kaldığımız 

bir dönemde, bu değerleri yeniden hatırlamak ve sahiplenmek her 

zamankinden daha büyük önem taşımaktadır. 

Bu çerçevede, İstanbul’daki toplantımızın, AGİT’in 50 yıllık 

birikimini ileriye taşıyacak yeni fikirlerin, ortak vizyonların ve somut iş 

birliklerinin doğmasına vesile olacağına inanıyorum. Toplantılarımızda 

yapılacak tartışmalar, sadece AGİT bölgesi için değil, küresel barış ve 

güvenlik anlayışı açısından da önemli katkılar sunacaktır. 

Bu vesileyle, toplantının hazırlanmasında büyük bir özveriyle 

çalışan, gecesini gündüzüne katan herkese özellikle Türk 

Sekretaryamızdaki çalışma arkadaşlarıma teşekkür etmek istiyorum. 

Onların titiz ve fedakârca çalışmaları, bugün hepimizi burada bir araya 

getirmiştir. Emeği geçen herkese içten teşekkür ediyorum. Elinize sağlık! 

Siz değerli parlamenter meslektaşlarıma da katılımlarınız ve 

katkılarınız için şimdiden teşekkür ediyor; verimli tartışmalar, yapıcı 

diyaloglar ve kalıcı dostluklarla dolu bir toplantı diliyorum. 

Ayrıca, kıtaları, kültürleri ve fikirleri buluşturan bu kadim şehirde 

güzel anılar biriktirmenizi temenni ediyorum. 

Teşekkür ederim. 
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